СОВЕТ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.08.2012 г.                                                                                                   №  177

                                                              с.Новоникольское

Об   утверждении    отчета  о реализации в 2011 году

мероприятий Программы социально-экономического

развития     Новоникольского   сельского   поселения

на  2007-2012 годы

Рассмотрев представленный  Администрацией Новоникольского сельского поселения отчет  о реализации в 2011 году мероприятий Программы социально-экономического развития Новоникольского сельского поселения  на 2007-2012 годы,

Совет Новоникольского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Администрации Новоникольского  сельского  поселения  о реализации в 2011 году мероприятий Программы социально-экономического развития Новоникольского сельского поселения  на 2007-2012 годы

2.Обнародовать  настоящее  решение в  установленном  порядке.

Глава Новоникольского сельского поселения                                        М.А.Красницкая

Приложение 1

к решению Совета

 от 14.08.2012 года №177
ОТЧЁТ
о реализации в 2011 году мероприятий Программы социально-экономического развития Новоникольского сельского поселения

на 2007-2012 годы

                                                                                                                                       Тыс.руб.

	№
	Стратегические приоритеты социально-экономического  развития поселения
	2011 год
	Источники финансирования

	Местный
бюджет
	Бюджет района
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Повышение комфортности среды жизнедеятельности
	1 508,554
	967,319
	541,235

	1.1.
	Повышение уровня благоустройства жилищного фонда поселения
	923,45
	598,45
	325

	Ремонт наружных сетей теплоснабжения
	98,014
	98,014

	Ремонт крыши здания ДЭС
	165,33
	165,33

	Замена котлов  с установкой насоса
	562
	287
	275

	Модернизация уличного освещения
	98,106
	48,106
	50

	1.2.
	Развитие жилищного строительства, ликвидация ветхого и аварийного жилья

	1.3.
	Повышение уровня благоустройства поселения
	585,104
	368,869
	216,235

	Ремонт дорог в пределах населенного пункта
	167,148
	167,148

	Ремонт и строительство заборов, тротуаров, пешеходных дорожек
	258,721
	198,721
	60

	Содержание здания аэропорта и вертолетной площадки
	21,445

	21,445

	Содержание дебаркадера (причала)
	44,987

	44,987

	 Траление причала парома
	39,603

	39,603

	Утилизация (захоронение ТБО)
	50,2

	50,2

	Озеленение территории поселения (конкурс)
	3
	3

	2
	Развитие человеческого потенциала
	442,939
	334,288
	57,851
	50,8

	2.1.
	Пропаганда здорового образа жизни, развитие физической культуры и спорта
	50

	50

	Развитие и укрепление технической базы спортивных сооружений
	50

	50

	Строительство объектов для занятий физкультурой и спортом (Установка детской площадки)

	Организация выездных соревнований в соседние муниципальные образования

	2.2
	Повышение культурного потенциала и проведение молодежной политики
	289,709
	269,058
	19,851
	0,8

	Подготовка и проведение поселенческих праздничных мероприятий
	50,272
	30,421
	19,851

	Проведение мероприятий, связанных с чествованием ветеранов труда, людей старшего поколения
	1
	1

	Приобретение книгоиздательской продукции для пополнения библиотечного фонда
	15,8
	15

	0,8

	Организация подписки на периодические издания
	22
	22

	Развитие и укрепление материально-технической  базы культурных центров
	15
	15

	Ремонт зданий и помещений культурных центров и библиотек (замена электропроводки)
	185,637
	185,637

	2.3.
	Повышение деловой активности населения
	103,23
	65,23
	38

	Оказание адресной помощи малоимущим гражданам, имеющим ЛПХ при заготовке и доставке грубых кормов
	38

	38

	Реализация ЦП «Социальная поддержка населения Новоникльского сельского поселения»
	43,2
	43,2

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
	22,03
	22,03

	3
	Повышение эффективности работы органов местного самоуправления
	253,979
	253,979

	3.1.
	Внедрение системы управления по целям (результатам)
	34,69
	34,69

	Ведение паспорта поселения (Использование информационных технологий и баз данных)
	34,69
	34,69

	3.2.
	Формирование новых требований к ключевому персоналу (Обучение)
	183,629
	183,629

	 Разработка и реализация программ повышения квалификации муниципальных служащих. (использование информационной системы Консультант)
	183,629
	183,629

	3.3.
	Формирование организационной культуры и повышение уровня информационной открытости ОМС поселения
	35,66
	35,66

	Организация публикаций, выступлений и передач в средствах массовой информации по проблемам местного самоуправления депутатов и руководителей

	Обеспечение населения постоянной, периодической и оперативной информацией о деятельности органов МСУ
	35,66
	35,66

	4
	ИТОГО

	2 205,472
	1 555,586
	599,086
	50,8

ОТЧЁТ
о реализации в 2011 году мероприятий Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  Новоникольского сельского поселения на 2011-2012 годы

	№

п/п
	Объект коммунальной инфраструктуры
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования

(тыс.руб.)

	Всего
	Бюджет района
	Местный бюджет

	1
	Дизельная электростанция
	Ремонт подсобного помещения Дизельной электростанции
	2011
	165,33

	165,33

	2
	Котельная
	Приобретение двух водогрейных котлов КВр -0,4 с дымососами

	2011
	562
	275
	287

	3
	Тепловые сети
	  Ремонт наружных сетей теплоснабжения протяженностью

100 м.
	2011
	98,014

	98,014

	Всего

	825,344
	275
	550,344

ОТЧЁТ
о реализации в 2011 году мероприятий Мероприятия

к Программе  повышения энергетической эффективности на территории Новоникольского сельского поселения
на период  с 2011 по 2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выпол-нения

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	всего
	Источники финансирования

	Местный бюджет
	Бюджет района
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях

	5.8
	Замена электропроводки в здании МУ КСЦ «Сибирь»
	2011
	185,637
	185,637

	МУ КСЦ «Сибирь»

	6. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве и передаче в системах коммунальной инфраструктуры

	6.4
	Замена изношенных теплотрасс и восстановление изоляции
	2011
	98,014
	98,014

	АМО,

МУП «Комсервис»

	6.6
	Замена вентильных    кранов на  рычажные и
клавишные
	2011
	10

	10

	МУП «Комсервис»

	6.7
	Замена двух водогрейных котлов  в котельной
	2011
	562
	287
	275

	АМО

	6.8
	Ремонт и утепление помещения ДЭС
	2011
	165,33
	165,33

	АМО,

МУП «Комсервис»

	7. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  системе уличного  освещения

	7.1
	Реконструкция освещения с переводом на высокоэффективные источники света
	2012
	98,106
	48,106
	50

	АМО

	7.2
	Автоматическое управление освещением (датчики света)
	2011-2020

	МУП «Комсервис»

	7.3
	Отключение уличного освещения на период  с 1 июня по 15 августа
	2011-2020

	МУП «Комсервис»

	9. Использование возобновляемых энергоресурсов и источников энергии

	9.1
	Разработка  проектно-сметной документации на строительство ветро-солнечной  электростанции мощностью 100 кВт

	2011
	800

	160
	640

	Администрация Александровского района,

АМО

	Итого

	1 919,087
	784,087
	485
	640
	10